

Mpr nr. A073044 - - Dato : 19140514

Forfatter:

Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Maskinist. Man ansøger om at kunne ansætte yderligere en maskinist, da arbejdet er blevet større. Der er kommet flere maskiner og de er spredt over hospitalet, så det kniber med at nå rundt og passe dem. Der er det nye elektricitetsværk, dampmaskiner, maskiner i køkken, varmeanlæg, kloakker, opfyring. Arbejdet overskrider ofte den arbejdstid, der er fastsat i overenskomsten. Som løn foreslås 1200 kr. årlig stigende hvert tredje år med 100 kr. til 1500 kr. samt tjenestebolig eller godtgørelse herfor 200 kr. og brændsel 100 kr.

SE NEDENFOR

Fra Direktøren, den 14. Maj 1914.

073-044

til

Justitsministeriet.

Direktøren tillader sig hermed at indstille, at der paa Hospitalets Budget for Finanskåret 1915/16 optages Bevilling til en Maskinpasser eller Maskinist indover Lønningerne til det alt i Forvejen ansatte Personale.

Man skal i den Anledning forudsætte den Bemærkning, at Bevillingen til den d. 1. April 1913 ansatte Lyrbøder blev givet fordi Forholdene alt flere Aar i Forvejen havde gjort hans Ansættelse nødvendig. En bemærket i Direktørens Skrivelse til Justitsministeriet af 12. September 1911 (Kf. Jd. ^{juv.} 1910 N. 6586) var hans Ansættelse ikke betinget af, at Hospitalet fik sit eget Elektricitetsværk - hvad enten det skulde drives med Maskindrift eller Dieselmotordrift.

Naar Direktøren gør Indstilling om Ansættelsen af en Mand yderligere ved Maskinvernet, er det paa Grund af, at Personalets Arbejde i Aarenes Løb er blevet forøget dels ved ^{den større} ~~Udvidningen~~ af Arbejdsstederne, dels ved at der er tilkommet nye Maskinanlæg.

~~Elektricitetsværket, som blev taget i Brug i Foråret 1913, har selvfølgelig forøget Arbejdet i Maskinhusets betydeligt. Den Tid, som Maskinmesteren eller Maskinassistenten sidder paa og holder sig i Maskinhuset for at passe Maskinernes Drift, er blevet betydelig længere end under de tidligere~~

Jk. 180/1914

[Udover Maskinhuset skal
Maskinmestere og Maskinassi-
stenter ~~at~~ tilse

F Elektricitetsværket, som blev bygget
i Børg i Foråret 1913, har selvfølgelig
forværet Arbejdet i Maskinhuset. Men
i ikke mindre Grad har Vandværket
taget Beslag paa Maskinpersonalet. Og
selv om det - hvad der er godt nok
til - vil lykkes at finde tilstrækkelig
vandfriende Løst, saaledes at Hospitalet
eller kan forsvares ved Vand fra egne
Boringer, vil en ny Pumpestation ved
de vandfriende Løst yderligere have
en Forøgelse af Maskinpersonalets Ar-
bejdssteder til Følge.

F auser en Forøgelse af Maskinpersonalet
for nødvendigt for Maskinvesenets
betryggende Drift,

~~Følget, da Hospitalet i det Elektrici-
tetsværket havde. Men Maskinhuset
er ikke det eneste Sted, hvor Maskin-
mestere og Maskinassistenter
tilstrækkelig forekommer. Vandværket
forværet Tilsyn og Reparation af Løst
~~og~~ Maskiner i Røstken og Væveri.
Dampapparater og Varmeudlag og
det udtvakte Redningsnet, saavel
Damp- Vand-, baade vorment og
Koldt, elektriske og Kloakledninger
forværet hyppigt Tilsyn, og Repara-
tioner af dem tager ofte lang Tid.
Følgebøernes Gjerning i Maskinhuset
er ikke mindre optaget. Ofte har
de en Arbejdsdel, der er betyde-
lig længere end den, de efter Fog-
foreningens Love maa have.~~

F Under Lygdomsforhold eller naar
de paagældende har Ferie eller
Fridage, kan Forbødet ~~derfor~~ let
blive uforvarelig, naar der under
Maskinernes Drift udenfor Ma-
skinhuset sker et eller andet,
som fordrer Maskinmestere eller
Maskinassistenteres øjeblikkelige
Nærværelse.

Direktionen, som efter det an-
førte ~~forværet~~ Betrykkelighed ved
ikke at lade Forbødet vedrø-
rende Maskinhusets Drift
~~oversees~~, skal derfor meget an-
befale, at der fra 1. April 1915
ansættes en Maskinpasser eller
Maskinist, og man anbringer om

Tilladelse til at opføre hoi til
høen paa Budgettet for Finansk-
aaret 19¹⁵/16.

Løn hoi skal man foreslaa
1200 Kr. aarlig, stigende hvert 3^{de}
aar med 100 Kr. til 1500 Kr., saamb-
de Hospitalet ikke per sig i Land
til at give hoi hoi Tjenestebolig-
opretning for Politi 200 Kr. og for
Prædiken 100 Kr. aarlig.

S. D. V.